______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021

PROCESSO Nº 5328/2021

ATA DE SESSÃO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE PONTE SOBRE O CÓRREGO
MONJOLINHO A JUSANTE DA LINHA FÉRREA, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 30 (trinta) dias do mês de julho do ano de 2021, às 15h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para a continuidade da Tomada de Preços supracitada.

Encaminhados os autos para a Unidade responsável para avaliação dos atestados de capacidade técnica apresentados pelos
licitantes participantes, todos foram avaliados e considerados em conformidade com o exigido em edital.

Com relação à empresa VITÓRIA & VITÓRIA, conforme mencionado em ata de sessão do dia 20/07/2021, a mesma deixou
de apresentar relação de compromisso ou declaração de inexistência e também comprovante de garantia, deixando de atender,
respectivamente, os itens 05.01.20 e 05.01.14 do edital.

Sendo assim, as empresas ALCALÁ ENGENHARIA e TETO CONSTRUTORA são consideradas HABILITADAS e a empresa
VITÓRIA & VITÓRIA, INABILITADA neste certame..

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

     Hicaro L. Alonso                                       Fernando J. A. de Campos   Daniel Muller de Carvalho
                         Presidente                                                          Membro                                                           Membro